
2024 年 11 月吉日 

株式会社〇〇〇 

代表取締役社長 〇〇〇 様 

株式会社 城山 

代表取締役社長 加藤 隆介 

 

植林活動「Sd ウッド de つながる森プロジェクト」へのご協賛依頼の件 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社はこの度、地球環境保護活動の一環として、「Sd ウッド de つながる森プロジェクト」と 

称し、インドネシアでの植林活動に取り組むことと相成りました。つきましては下記の通り趣旨を 

ご説明いたしますので、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

1. 趣旨と目的 

昨今の地球温暖化の原因のひとつに森林崩壊（伐採など）が挙げられて 

おり、弊社としてはその対策としての植林活動に参画し、地球温暖化を 

緩和するなど、お客様とともに社会的責任を果たして行く所存です。 

 

 

２. プロジェクトと植林の内容 

弊社製品「Sd ウッド」（シラカバの間伐材）の貴社への販売物量１㎥に 

つき１本の植林をインドネシアのバリ州で実施し、貴社への売上の一部を 

寄付させていただきます。 

 

 

３. 期待される効果 

ユーカリ種（アンププ）１本の Co2 の吸収・固定量は 10. 2 ㎏とされており、 

多くのお客様からのご支援を得て、年間平均で Co2 オフセット量 10 トンを目指します。 

 

 

４. 対象協賛期間 

2024 年 11 月から 2025 年４月末までの弊社からの総販売物量㎥を対象とします。 

 

 

５.協賛へのお礼 

貴社への販売物量から算出した植林本数を記載した証明書などを贈呈させていただきます。 

詳しくは弊社担当者までお問合せ下さい。 

 

「木」はこの地球上で最も美しく「命」を与えてくれる力のひとつです。木のない世界に私たちの 

「未来」はありません。お客様各位のご理解と心温まるご協賛をお願いいたします。 

以上 

Sd ウッド 


